
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 33 DEL 18-02-2019

OGGETTO: Acquisto materiali per le piccole manutenzioni urgenti
ineconomia, presso la ditta Structura Costruzioni SRLS.Esente da
applicazione L. 136/2010 ai sensi della Determina AVCP4/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267
Visto il Regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa.
Visto il Regolamento di Contabilità;
Atteso che, per le esigenze quotidiane di intervento degli operai del Comune,
occorrono sovente materiali da costruzione o di ferramenta , non preventivamente
determinabili;
Considerato che, per fronteggiare dette esigenze, relative a quantità modeste di
materiali o prodotti, il cui apprestamento deve essere assicurato nell’ambito della
giornata, motivo per il quale non è sempre possibile effettuare la procedura di
verifica del materiale presso il mercato elettronico p.a. ;
Stimata la spesa massima necessaria per tali sporadiche forniture, in €. 5.000,00
oltre iva;
Atteso che la ditta Structura Costruzioni SRLS con sede in Borbona Via Nicola da
Borbona n° 24  è in regola con il DURC come da protocollo INAIL n° 01171120577;
Atteso che l’affidamento non è in esclusiva, potendosi ricorrere, previa relativa
determinazione, anche ad altri fornitori commerciali locali , che sono comunque in
grado di garantire tempestività della fornitura e disponibilità di una sufficiente
disponibilità di categorie merceologiche , sia per materiali edili, che di ferramenta e
di idraulica , nonché di vestiario antinfortunistico;
Dato atto che potranno, all’occorrenza, e previo rilascio di appositi buoni di
consegna, essere acquistati direttamente da personale comunale;
Atteso che, ove occorrano quantità di materiali significative, si procederà con
indagini di mercato;
Atteso che nel presente rapporto non trova applicazione la normativa di cui alla
Legge 136/201 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, in quanto la fornitura è
relativa alla esecuzione di lavori in economia diretta (art. 36 c. 2 del D.Lgs. 50/2016)

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di impegnare la somma di € 4000 sul capitolo n° 770  del redigendo bilancio di1.

previsione anno 2019 ed euro € 1500,00 sul capitolo n° 730 del redigendo

bilancio di previsione anno 2019 per un totale di € 5500,00;

di dare atto che, previa autorizzazione di questo Ufficio, il personale ell’Ente2.

potrà acquistare i beni sopraddetti, all’occorrenza , presso la ditta Structura

Costruzioni SRLS;

Di autorizzare l'ufficio Ragioneria il pagamento previa presentazione di3.

regolari fatture vistate dal sottoscritto;

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti4.

conseguenti alla presente determinazione, per quanto di competenza;

Di dare atto che la presente determina:5.

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 08-04-
2019 R.A. n. 288.

Borbona, 08-04-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


